
УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ   ГОРОДА   КАЛУГИ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное                   

учреждение № 49 «Белочка»  города Калуги 

 

                                                      П Р И К А З 

«30 »   августа     2024 г.                                                                       №  223 – од   

О  проведении  процедуры  ВСОКО 

в МБДОУ № 49 «Белочка» г. Калуги 

 

        Руководствуясь  Федеральным  законом  «Об  образовании  в  Российской 

Федерации»  от  29.12.2012  №273-ФЗ,  Федеральным  государственным 

образовательным  стандартом  дошкольного  образования,  утвержденным 

приказом  Минобрнауки  РФ  от  17.10.2013 № 1155,  в  целях  оценки  качества 

образования МБДОУ № 49  «Белочка» г. Калуги для оптимального обеспечения 

государственных гарантий уровня и качества дошкольного образования, 

 П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Создать  рабочую  группу  по  разработке  внутренней  оценки  качества 

образования  в  составе: 

руководитель группы:  Р.Н. Степанова  - старший  воспитатель; 

члены: В.Л. Кузякина– старший воспитатель, 

Ю.С. Мардашова - учитель-логопед                                                                                                       

С.А.  Лысенко -  воспитатель. 

2.Утвердить  Положение  о  рабочей  группе.                                                            

3.Рабочей группе изучить нормативное  и  методическое  сопровождение  

ВСОКО, составить  и  представить  на утверждение  план-график  проведения 

процедуры  внутренней  системы  оценки  качества  образования  в  МБДОУ.                                                 

Срок:  до 02.09.2024 г.                                                                                              

4.Утвердить                                                                                                                                       

- план  деятельности   рабочей   группы  (Приложение №1). 

5.Результаты  ВСОКО  поместить  на  сайте  до  31.05.2025 г.                                                                              

6.Контроль  за  исполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой.                  

 

                        Заведующий                                             Г.В. Казакова 

 

С  приказом  ознакомлены: 

______    ________ Р.Н. Степанова            ______    _________  С.А. Лысенко    

______    ________  В. Л. Кузякина            ______    _________  Ю.С. Мардашова 

 

 



Приложение № 1 

                                                           к приказу от 30.08.2024 г. № 223 - од 

Утверждаю: 

                                                    Заведующий МБДОУ № 49«Белочка» г. Калуги 

_______________ Г.В. Казакова 

 

  

План деятельности рабочей группы по разработке внутренней системы 

оценки качества образования (ВСОКО) 

  

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1 
Изучение нормативно-правовых 

документов 

сентябрь-

октябрь 
Рабочая группа 

2 

Выступление на совещании при 

заведующем о необходимости разработки 

ВСОКО 

сентябрь Рабочая группа 

3 Выделение  объектов качества образования сентябрь Рабочая группа 

4 

Определение  показателей, критериев и 

индикаторов для оценки объектов качества 

образования 

сентябрь Рабочая группа 

5 
Формирование шкалы уровней достижения 

критериев качества образования 
октябрь Рабочая группа 

6 
Подбор диагностического инструментария 

для проведения оценки 
октябрь Рабочая группа 

7 

Определение сроков, периодичности и 

ответственных за проведение  процедуры 

ВСОКО 

октябрь Рабочая группа 

8 
Обсуждение и принятие положения о 

ВСОКО на педагогическом совете 
август Рабочая группа 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-05T16:31:52+0500




